2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]SR

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022 № 2007
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидий»:

в пункте 2.2:

в абзацах четвертом и пятом слово «договоров» заменить словом «соглашений»;
в абзаце пятом слово «договор» заменить словом «соглашение»;
абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям, включаются в соглашение.»;
в абзаце первом пункта 2.5 и абзаце первом пункта 2.10 слово «договора» заменить словом «соглашения»;

абзац первый пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«Субсидии перечисляются на основании соглашения, заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и Учреждением, в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 06.02.2020 № 247 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Чебоксары субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».».

1.2. В разделе IV «Контроль за использованием субсидий»:

в наименовании раздела слово «контроль» заменить словами «контроль (мониторинг)»;

в абзаце втором пункта 4.2 слово «договора» заменить словом «соглашения»;
дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. Управление проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания
«4.3.1. Управление, органы муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней со дня выявления случая, указанного в абзаце первом настоящего пункта, направляет Получателю субсидии письменное требование о возврате в бюджет города Чебоксары субсидии в части, использованной на цели, отличные от целей ее предоставления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Положение пункта 4.2.1 Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам О.В. Чепрасову.
Глава администрации города Чебоксары                                     Д.В. Спирин
017-27